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제 1부 부동산투자회사의 현황

Ⅰ. 회사의 현황

1. 회사의 개요

1) 회사명 주식회사 우미대한제28호위탁관리부동산투자회사

2) 설립일 2019.11.28

3) 소재지
서울특별시 강남구 영동대로 517, 26층, 33층(삼성동, 아셈타

워)

4) 자산 및 자본금, 부채 (기준일자) 2024.06.30 (단위: 원)

자산총계  279,516,051,622

부채총계  233,092,094,523

자본총계  46,423,957,099

자본금  53,959,000,000

5) 자산관리회사 대한토지신탁 ㈜

6) 사무수탁회사 ㈜케이비펀드파트너스

7) 자산보관회사 엔에이치투자증권㈜

8) 비고

(1) 정관에서 정한 회사의 존속기간 및 해산사유

* 존속기간: 영속

* 해산사유: 

회사는 다음 각 호의 어느 하나에 해당하는 경우에 해산한다.

1. 존립기간을 정한 경우 그 존립기간의 만료

2. 주주총회의 해산결의

3. 합병

4. 파산

5. 법원의 해산명령 또는 해산판결

6. 국토교통부장관의 영업인가 또는 등록의 취소

7. 부투법 제3조부터 제7조까지의 규정을 위반하여 영업인가

또는 등록이 거부된 경우

8. 설립 후 1년 6개월 이내에 영업인가를 받지 못하거나 등록

을 하지 못한 경우

(2) 신용평가결과

해당사항 없음



2. 회사의 연혁

1) 설립경과 및 설립이후의 변동사항(상호의 변경, 영업양수 또는 영업양도, 주요 자산취득일
등을 기재)

- 2019.11.28   발기인총회
- 2019.12.30   회사설립(자본금 300,000,000원)
- 2019.12.30   자산관리위탁계약체결 (대한토지신탁㈜)
- 2019.12.30   자산보관위탁계약체결 (엔에이치투자증권㈜)
- 2019.11.29   일반사무위탁계약체결 (㈜국민은행)
- 2020.10.21   국토교통부 영업인가
- 2020.12.19   유상증자(증자 후 자본금 54,259,000,000원)
- 2020.12.21   유상감자(감자 후 자본금 53,959,000,000원)
- 2020.12.28   토지취득(인천광역시 검단지구 AB9BL: 인천 서구 원당동 209-0)
- 2021.01.12   자산관리위탁계약 1차 변경체결 (대한토지신탁㈜)
- 2021.03.19   본점이전
    변경 전 : 서울특별시 강남구 영동대로 517, 26층(삼성동, 아셈타워)
    변경 후 : 서울특별시 강남구 영동대로 517, 26층, 33층(삼성동, 아셈타워)
- 2022.12.05   자산보관위탁계약 1차 변경체결 (엔에이치투자증권㈜)
- 2023.08.04   준공완료 및 사용승인
- 2023.09.01   입주개시
- 2023.09.27   자산보관위탁계약 2차 변경체결 (엔에이치투자증권㈜)
- 2024.06.13   일반사무위탁계약 변경체결 (㈜케이비펀드파트너스)
                      (기존 (주)국민은행에서 2024년 6월 물적분할되어 기존 계약서상의 모든 권리와
                       의무를 (주)케이비펀드파트너스로 포괄승계함)



2) 이사 및 감사에 관한 사항

직명 성명

생년월일 또

는

법인등록번호

주요경력 및 연혁 비고

대표이사 박영희 1975.01.03 법무사 김현섭 사무소
결격요건 없

음

기타비상무

이사
김연희 1980.12.18 법무사 김현섭 사무소

결격요건 없

음

기타비상무

이사
김부열 1968.11.26 우미개발

결격요건 없

음

감사 김보민 1967.05.30 인일회계법인
결격요건 없

음

※ 비고란에는 법 제14조의 결격요건 해당여부를 기재

※ 주요경력은 주요근무지, 근무기간 및 직위등을 구체적으로 기재



3. 주식 및 자본에 관한 사항

1) 주식에 관한 사항

(1) 발행한 주식의 내용

[  2024.06.30   현재]
(단위 : 원, 주)

구분 종류 발행주식수
주당 발행가

액

주당 액면가

액
비고

기명식 보통주 3,237,600 5,000 5,000

기명식 종류주 7,554,200 5,000 5,000

* 종류는 보통주, 종류주 등

(2) 자기주식 취득현황

(단위 : 원, 주)

취득일자 종류 주식수량 취득가액 비고

자료가 없습니다.

(3) 현물출자 현황

(4) 비고(주식매수선택권 여부, 의결권이 있는 주식수, 의결권이 제한된 주식수, 종류주발행
조건 등을 기재)

* 총 발행주식수 : 10,791,800주
* 의결권이 있는 주식수 : 10,791,800주(100.00%)



2) 자본금 변동상황

(단위 : 원, 주)

일자 원인

증가(감소)한 주식의 내용
중(감)자한

자본금
중(감)자 후

자본금
중(감)자

비율
종류 수량 주당

발행가액
주당

액면가액

2019.
11.28 설립 보통주 60,000 5,000 5,000 300,000,000 300,000,000 0.00%

2020.
12.19 증자 보통주 3,237,600 5,000 5,000 16,188,000,000 16,488,000,000 5396.00%

2020.
12.19 증자 종류주 7,554,200 5,000 5,000 37,771,000,000 54,259,000,000 12590.33%

2020.
12.21 감자 보통주 -60,000 5,000 5,000 -300,000,000 53,959,000,000 -0.55%

3) 자본금 변동예정 등



4. 주주현황

1) 최대주주 및 그 특별관계자의 주식소유현황

【  2024.06.30   현재】

성명 관계 내/
외국인 국적 기관/

개인
청약예외

주주
주식의
종류

소유주식수(지분율)
변동원인

기초 증가 감소 기말

㈜민간
임대허
브제6호
위탁관
리부동
산투자
회사

최대
주주 내국인 대한

민국 기관 제25호 종류주

7,554,20
0

7,554,20
0

(70.00%) (70.00%)

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 청약예외주주란에는 시행령 제12조의3(일반청약에 대한 예외) 각 호 중 해당되는 호를 기재



2) 주요주주(10%이상 주주)의 주식소유현황

【  2024.06.30   현재】

순위 성명 내/
외국인 국적 기관/

개인
쳥약예외

주주
주식의
종류 소유주식수 지분율 비고

1 우미건설
 ㈜ 내국인 대한

민국 기관 해당사항
 없음 보통주 3,237,600 30.00%



3) 소액주주, 최대주주 및 기타주주 분포

【  2024.06.30   현재】

구분
주주수

(명)
비율 주식수 비율 비고

최대주주 1 50.00% 7,554,200 70.00%

주요주주 1 50.00% 3,237,600 30.00%

소액주주

-개인
0.00% 0.00%

소액주주

-법인
0.00% 0.00%

합계 2 100.00% 10,791,800 100.00%

4) 주가변동사항

월별 년 월 년 월 년 월 비고

최고가(일자)

최저가(일자)

월간 거래량

일평균 거래량

※ 주가는 월별 종가기준으로 기재



5. 배당에 관한 사항

1) 이익 등의 분배방침

① 회사는 매 사업년도 이익배당한도의 100분의 90 이상을 주주총회 또는 정관 제49조 제5항에 따른 이
사회의 결의에 따라 주주에게 현금으로 배당하여야 한다. 이 경우 상법 제458조에 따른 이익준비금은 적
립하지 아니한다.

② 회사가 제1항에 따라 이익을 배당할 때에는 상법 제462조 제1항에도 불구하고 부투법 시행령 제32조
가 정하는 바에 따라 해당 사업연도의 감가상각비 상당액을 초과배당할 수 있다. 다만, 초과배당으로 인
하여 전기에서 이월된 결손금은 당기의 배당가능이익 산정 시 포함하지 아니한다. 초과배당은 현금으로
 지급하여야 한다.

③ 회사가 제11조에 따라 상장한 경우, 총자산에서 100분의 10이상을 차지하는 부동산을 매가하여 그
 이익을 배당할 때에는 해당 사업연도 말 10일 전까지 이사회를 개최하여 이사회의 결의로 배당 여부
 및 배당 예정금액을 결정하여야 한다.

2) 최근 사업연도의 배당에 관한 사항

[주당액면가액: 5,000원] (단위 : 원, %)

구분 제  5기 제  4기 제  3기 제  2기

당기순이익 -4,710,531,446 -339,240,542 -374,388,116

-

12,056,35

2

상법상

이익배당한도
-5,436,216,455 -725,685,009 -386,444,467

-

12,056,35

1

자산의 평가손실 0 0 0 0

부동산투자회사법

상

이익배당한도

-5,436,216,455 -725,685,009 -386,444,467

-

12,056,35

1

당기감가상각비 등 - - - -

배당가능이익 -5,436,216,455 -725,685,009 -386,444,467

-

12,056,35

1

배당금 보통주 0 0 0 0



종류주 0 0 0 0

주당

배당금

보통주 0 0 0 0

종류주 0 0 0 0

배당수익율 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

연환산배당율 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

※ 상법상 이익배당한도 : 순자산가액 - 자본금 - 자본준비금 - 상법 시행령 제19조의 미실현이익
- 기타(주식할인발행차금 상각액 등)

※ 부동산투자회사법 상 이익배당한도 : 상법 상 이익배당한도에서 자산의 평가손실(직전 사업연도
까지 누적

된 평가손실을 포함)은 고려하지 아니함

※ 당기 감가상각비 등 : 당기 감가상각비 + 전기이전 감가상각비 초과배당누적액

※ 배당가능이익 : 부동산투자회사법 상 이익배당한도 + 당기 감가상각비 등

※ 주당배당금 : 배당금 / 발행주식수

※ 배당수익율 : 배당액 / [ (기초납입자본금+기말납입자본금)/2 ] 로 계산

※ 1기의 사업연도가 1년 미만일 경우, 비교목적으로 연환산배당율을 다음의 산식으로 추가기재
연환산배당율 : 배당수익율 x 365일 / (해당사업연도의 일수)



제 2 부 자산의 투자·운용 및 자산의 구성·변경 현황

Ⅰ. 총자산의 투자·운용 및 구성현황

(단위 : 백만원, %)

항목
전분기 당분기

총자산대비
구성비율

자산총액 비율 자산총액 비율

부동산 226,747 81.75 225,476 80.67
80.67

부동산개발사업

부동산관련 증권

현금 47,547 17.14 50,900 18.21 18.21

기타 자산 3,062 1.10 3,140 1.12 1.12

총계 277,355 100.00 279,516 100.00 100.00

※ 1. 부동산은 지상권·임차권 등 부동산 사용에 관한 권리, 부동산개발사업, 설립할 때 납입된
주금(株金), 신주발행으로 조성한 자금 및 소유 부동산의 매각대금, 시행령 제27조에 의하여
부동산에 포함되는 자산을 말함(기업구조조정부동산투자회사의 경우, 구조조정부동산을
별도 표시)

2. 부동산관련 증권은 법제2조3항 각 목의 어느 하나에 해당하는 자산을 말함

3. 현금은 금융기관에의 예치금을 포함하며, 부동산에 포함되는 자산은 제외함

4. 기타는 자산 중 부동산, 부동산관련 증권, 현금에 해당되지 않는 자산을 말함

- 임대보증금으로 유입된 금액 조정시 부동산 구성비율
 (조정전) 총자산 279,516백만원, 부동산 225,476백만원, 부동산비율 80.67%
 (총자산 차감액)   50,900백만원
  MIN[(①임대보증금잔액 93,318백만원 - 차입금상환액 0원 = 93,318백만원), ② 현금 50,900백만원)]
 (조정후) 총자산 228,616백만원, 부동산 225,476백만원, 부동산비율 98.63%



1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 소유 부동산별 개요

부동산명 투자대상 위치

완공

(개축)일

자

취득일자
담보 및 부채내

역

1

우미린

 리버포

레

주택
인천광역시 서구 이

음3로 221

2023-

08-04

2023-

09-27

장기차입금

 134,896백만

원

임대보증금

 93,318백만원

※ 준공시 잔금지급예정으로 준공후 소유권이 넘어오는 경우는 제외

※ 투자대상은 주택, 오피스, 호텔, 리테일, 물류, 복합형 중 기재



2) 소유 부동산별 금액현황

(단위 : 백만원)

부동산명
취득가액 취득후

자본적지출 평가손익 감가
상각

누계액

손상
차손

누계액
장부가액

토지 건물 토지 건물 토지 건물

1 우미린 리
버포레 83,471 144,416 2,411 225,476



3) 소유 부동산별 임대현황

부동산명

임대가능

면적

(㎡)

임대면적

(㎡)

임대율

(임대면적

/임대

가능면적

,%)

임대차

계약수

1 우미린 리버포레 66,853.53 66,416.58 99.35% 760



2. 분기말 현재 부동산 관련 증권 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
자산구성비

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함) 현황

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금 비고

보통예금 국민은행 변동 25 5,779

보통예금 우리은행 변동 12,522 121

정기예금 국민은행 4.10 10,000 0 해지

정기예금 국민은행 4.25 15,000 15,000

정기예금 우리은행 3.59 10,000 10,000 신규

정기예금 국민은행 3.60 0 10,000 신규

정기예금 우리은행 3.62 0 10,000 신규



4. 분기말 기타 자산 현황

(단위 : 백만원, %)

구분 종목명 취득금액
당해 분기말

현재 가액
비고

그 밖의 기타자

산

매출채권 14 14

미수수익 576 576

선급금 2 2

선급비용 127 127

미수법인세환급액 92 92

기타보증금 216 216 기타보증금

장기선급비용 2,113 2,113 장기선급비용



Ⅱ. 총자산의 변경내역

1. 당분기동안의 부동산 매입·매각

(단위 : 백만원)

구분 부동산명 위치 거래일자 매매가액 거래비용 비고

자료가 없습니다.

※ 매각의 경우 비고란에 취득한 금액, 보유기간 등 간략히 기재

2. 당분기동안의 부동산관련 증권 거래내역

- 당분기동안에 거래된 부동산관련 증권의 거래내역, 거래에 따른 이익현황, 거래비용
등을 간략하게 기재

 

3. 현금(금융기관 예치내역 포함)변경내역

(단위 : %, 백만원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금 당분기예치금

보통예금 국민은행 변동 25 5,779

보통예금 우리은행 변동 12,522 121

정기예금 국민은행 4.10 10,000 0

정기예금 국민은행 3.60 0 10,000

정기예금 우리은행 3.62 0 10,000

4. 기타 자산 변경내역

(전분기 → 당분기)(단위 :  원)
1. 매출채권(11,898,260 → 13,936,910)
2. 미수수익(421,763,469 → 576,290,308)
3. 선급금(0 → 2,468,400)
4. 선급비용(209,787,268 → 126,974,852)
5. 선급부가세(29,193,935 → 0)
6. 미수법인세환급액(60,593,170 → 91,722,890)



제 3 부 자산 및 수익과 비용에 관한 사항

Ⅰ. 총수입금액 및 수입구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

임대료 662,086,680 63.71%

분양수익

(처분수익)
-

기타수익

부동산관련

증권

평가이익 -

처분이익 -

이자,배당금 등 -

현금 현금관련수익 366,641,310 35.28%

기타자산 기타자산 관련수익 -

기타 10,440,721 1.00% 잡이익

총 수 익 1,039,168,711 100.00%

※ 부동산 관련 증권 평가이익란에는 당기손익에 반영되는 평가이익만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 수익을 기재



Ⅱ. 부문별 상세내역

1. 부동산(지상권·임차권 등 부동산사용에 관한 권리도 포함)

1) 부동산 임대료 수익

부동산명 임대료(원) 비율(%) 비고

1 우미린 리버포레 662,086,680 100.00%

ㅇ 임대주택에 투자하는 부동산투자회사의 임대현황

주택의 종류 주택형
총세대

수

임대세대

수

세대당 평균

임대보증금

(원)

세대당평균

월임대료(원

)

비고

1 공동주택 59A 279 277 118,351,000 285,000

2 공동주택 59A-1 1(3호실) 1(호실) 219,000 219,000 셰어

3 공동주택 59A-1 62 61 113,887,000 301,000

4 공동주택 59B 85 83 121,917,000 273,000

4 공동주택 59C 67 67 116,641,000 290,000

5 공동주택 59C-1 19 19 100,316,000 348,000

6 공동주택 72A 96 96 213,226,000 488,000

7 공동주택 72B 106 106 121,736,000 371,000

8 공동주택 84A 50 50 149,100,000 339,000



2) 부동산 처분수익

(단위 : 원)

부동
산명 취득가액 평가손익 상각누계액 장부가액 매매가액 처분손익 비율(%) 비고

자료가 없습니다.

※ 부동산개발사업을 통한 분양수익은 비고란에 구분 기재



2. 부동산 관련 증권 처분손익, 평가손익, 이자 및 배당금

(단위 : 원)

구
분 매매손익 평가손익 이자 및 배당금 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



3. 현금(금융기관 예치내역 포함)

(단위 : %,원)

예치 금융상품 예치 금융회사 이자율 전분기예치금
발생수익

당분기예치금
발생수익 비고

보통예금 국민은행 변동 3,562,614 3,313,997

보통예금 우리은행 변동 2,548 4,159

정기예금 국민은행 3.80 99,945,205 0 해지

정기예금 국민은행 4.10 102,219,178 66,835,616

정기예금 국민은행 4.25 158,938,357 158,938,356

정기예금 우리은행 3.59 64,737,705 89,259,564

정기예금 국민은행 3.60 0 31,475,410 신규

정기예금 우리은행 3.62 0 16,814,208 신규



4. 기타 자산 수익

구

분
금액(원) 비율(%) 비고

자료가 없습니다.



Ⅲ. 총 비용 및 지출구조

구분 금액(원) 비율(%) 비고

부동산

분양원가

감가상각비 720,098,496 35.68%

기타비용 453,183,237 22.45%

부동산관련

증권

평가손실

처분손실

기타비용

현금 현금관련비용

기타자산
기타자산관련비

용

기타 844,915,420 41.86%

일반사무위탁수

수료,

이자비용

총비용 2,018,197,153 100.00%

※ 부동산 관련 증권 평가손실란에는 당기손익에 반영되는 평가손실만 포함

※ 기타란에는 자산별로 구분되지 않는 비용을 기재



Ⅳ. 상세내역

1. 부동산 영업경비

(단위 : 원)

구분 합계 우미린 리버포레 현금 기타자산 기타

분양원가

급여 900,000 900,000

상여

퇴직급여

복리후생비

자산관리수수료
(AMC수수료) 36,000,000 36,000,000

부동산관리수수료
(PM,FM등) 93,913,488 93,913,488

자산보관수수료 6,250,000 6,250,000

일반사무
위탁수수료 14,000,000 14,000,000

기타지급수수료 225,151,064 225,151,064

유형자산
감가상각비 720,098,496 720,098,496

투자부동산
감가상각비

무형자산
감가상각비

세금과공과 75,254,803 75,254,803

광고선전비 6,743,413 6,743,413

보험료 8,206,719 8,206,719

임차료

교육훈련비

여비교통비

통신비

수선유지비

청소비

수도광열비

대손상각비

접대비

판매촉진비

이자비용

금융리스이자비용

기타영업비용 763,750 763,750



2. 업무위탁비용

구분 종류 위탁기관 대상물건, 위탁비율, 계산방법,
지급시기 및 지급방법

위탁비용
(원)

자산관리회사

기본보수(매입)

대한토지신탁㈜

성과보수(매입)

기본보수(운용)

- 수수료: 매분기 36,000,000원
- 기간 : 유상증자 완료일로부터 청산종결 등기
일까지
- 지급일: 해당 분기의 마지막 영업일에 지급

36,000,000

성과보수(운용)

기본보수(매각)

성과보수(매각)

사무수탁회사 위탁보수 ㈜케이비펀드파트너스

- 수수료: 연 5,600만원
- 기간 : 영업인가를 득하고 1차 유상증자 주금
이 납입된 날로부터 본 계약의 종료일 까지
- 지급일: 해당 반기 종료후 수탁자의 청구일로
부터 7일 이내

14,000,000

자산보관회사 위탁보수 엔에이치투자증권㈜

- 수수료: 연 2,500만원/분기별 625만원
- 기간 : 영업인가를 득하고 사업건물을 착공한
 날로부터 본 계약의 종료일 까지
- 지급일: 해당 분기 종료 후 7영업일 이내

6,250,000

시설관리회사 위탁보수 우리관리㈜

- FM 수수료 : 월간 위탁관리수수료 926,100원
- 기간 : 계약체결일로부터 2년간
 (계약갱신을 거절하는 의사가 없는 경우 2년간
 자동갱신)
- 지급일 : 매월 보수를 다음달 20일까지 지급

2,778,300

임대관리회사 위탁보수 ㈜우미에스테이트

- 수수료 : 계약 체결일로부터 18,887,146원
   (계약체결일로부터 1년마다 3%씩 인상)
- 기간 : 계약체결일로부터 2년간
 (계약갱신을 거절하는 의사가 없는 경우 2년간
 자동갱신)
- 지급일 : 매월 보수를 다음달 20일까지 지급

56,661,438

재산관리회사 위탁보수

합 계 115,689,738



Ⅴ. 자기자본수익률

(단위 : %)

구분 제 6기 2분기 제 6기 1분기 제 5기 4분기 제 5 기 3분기

당해회사수익률 -6.66 -6.14 -8.73 -8.20

※ 수익률은 회계적 자기자본이익률(Return on Equity)로서 연단위로 환산하며 다음과 같이 계산함
1사분기수익률={1+(당분기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4 -1
2사분기수익률={1+(당반기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^2 -1
3사분기수익률={1+(1분기부터 3분기까지의 순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])}^4/3 -1
4사분기수익률=(당기순이익/[(연기초납입자본금+분기말납입자본금)/2])

※ 납입자본금 = 자본금 + 자본잉여금

※ 상기산식은 1기 사업연도가 12개월일 경우를 가정한 것으로, 1기의 사업연도가 6개월일
경우 상기 산식을 준용하여 최근 1년간 분기별 연환산 자기자본수익율을 제시할 것

※ 수익률은 소수점 둘째 자리까지 기재할 것



제 4 부 부동산개발사업에 대한 투자 현황

Ⅰ. 부동산개발사업의 현황

1. 개요

(단위 : 백만원)

개발사업명 소재지 개발규모
(㎡)

준공
예정일 공정률 총사업비 총

투자금액
기

투자금액 비고

자료가 없습니다.

※ 1. 총사업비는 당해 개발사업의 총사업비를 말함

2. 총투자금액은 당해 부동산투자회사가 투자하여야 하는 총금액을 말함

3. 기투자금액이란 당해 부동산투자회사가 이미 투자한 총금액을 말함



2. 당분기에 추진중인 부동산개발사업 현황

1) 부동산개발사업명(1)

2) 부동산개발사업명(2)

3) 장래 예정인 부동산개발사업 현황



제 5 부 재무제표에 관한 사항

Ⅰ. 재무상태표

당기 제 6 기 2 분기 기준일 2024.06.30 현재
전기 제 5 기 기말 기준일 2023.12.31 현재

회사명: 주식회사 우미대한제28호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목
제 6 (당)기 2 분기 제 5 (전)기 기말

금액 금액

I. 자 산

1. 유동자산 51,711,471,945 79,909,576,728

1) 현금및현금성자산 5,900,078,585 14,363,825,370

2) 단기금융상품 45,000,000,000 65,000,000,000

3) 매출채권 13,936,910 8,755,000

5) 미수수익 576,290,308 375,853,358

7) 기타미수금 563,870

8) 선급금 2,468,400

9) 선급비용 126,974,852 156,555,251

10) 부가세대급금 0 2,488,599

11) 선급법인세 91,722,890 1,535,280

14) 재고자산 0 0

2. 비유동자산 227,804,579,677 230,013,491,734

4) 유가증권 0 0

5) 유형자산 225,476,143,777 227,471,373,019

토지 83,470,782,109 83,470,782,109

건물 144,416,652,904 144,966,948,904

감가상각누계액(유형자산-건물) -2,411,291,236 -966,357,994

6) 투자부동산 0 0

7) 무형자산 0 0

8) 비유동보증금 215,544,750 215,544,750

110) 기타비유동자산 2,112,891,150 2,326,573,965

자 산 총 계 279,516,051,622 309,923,068,462

1. 유동부채 4,877,875,523 44,069,215,357

4) 기타선수금 26,450,000 64,563,870

5) 선수수익 880 460

6) 미지급금 4,611,508,545 10,897,381,750

7) 미지급비용 234,914,248 107,269,277

8) 예수금 5,001,850

13) 유동성장기차입금 33,000,000,000

2. 비유동부채 228,214,219,000 217,602,219,000

3) 장기차입금 134,896,000,000 134,896,000,000

5) 비유동보증금 93,318,219,000 82,706,219,000

부  채  총  계 233,092,094,523 261,671,434,357

1. 자본금 53,959,000,000 53,959,000,000

1) 보통주자본금 16,188,000,000 16,188,000,000

2) 종류주자본금 37,771,000,000 37,771,000,000

2. 자본잉여금 0 0



3. 자본조정 -271,149,440 -271,149,440

1) 주식할인발행차금 -271,149,440 -271,149,440

4. 기타포괄손익누계액 0 0

5. 이익잉여금(결손금) -7,263,893,461 -5,436,216,455

자  본  총  계 46,423,957,099 48,251,634,105

부 채 및 자 본 총 계 279,516,051,622 309,923,068,462



Ⅱ. 손익계산서

당기 제6기2 분기 시작일 2024.01.01 종료일 2024.06.30
전기 제5기2 분기 시작일 2023.01.01 종료일 2023.06.30

회사명: 주식회사 우미대한제28호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과목

제 6 (당)기 제 5 (전)기

금액 금액

최근 3개월 당기누적 최근 3개월 전기누적

Ⅰ. 영업수익 662,086,680 1,285,301,780 0 0

2) 임대료수익 662,086,680 1,285,301,780

Ⅱ. 영업비용 1,187,281,733 2,203,996,682 1,881,964,856 2,123,639,092

2) 급여 900,000 1,800,000 900,000 1,800,000

6) 자산관리수수료(AMC수수료) 36,000,000 72,000,000 36,000,000 72,000,000

7) 부동산관리수수료(PM, FM 등) 93,913,488 197,315,676

8) 자산보관수수료 6,250,000 12,500,000 6,250,000 12,500,000

9) 일반사무위탁수수료 14,000,000 28,000,000 14,000,000 28,000,000

10) 기타지급수수료 225,151,064 332,352,929 7,739,389 14,239,389

11) 유형자산감가상각비 720,098,496 1,444,933,242

14) 세금과공과 75,254,803 90,475,803 183,635,452 233,022,949

15) 광고선전비 6,743,413 7,401,845 1,632,632,015 1,761,017,754

16) 보험료 8,206,719 16,413,437

29) 기타영업비용 763,750 803,750 808,000 1,059,000

Ⅲ. 영업이익 -525,195,053 -918,694,902 -1,881,964,856 -2,123,639,092

Ⅳ. 영업외수익 377,082,031 813,709,370 4,547,148 4,641,803

1) 이자수익 366,641,310 796,046,917 547,145 641,800

10) 기타영업외수익 10,440,721 17,662,453 4,000,003 4,000,003

Ⅴ. 영업외비용 830,915,420 1,722,691,474 0 0

1) 이자비용 830,915,420 1,722,691,465

10) 기타영업외비용 9

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) -979,028,442 -1,827,677,006 -1,877,417,708 -2,118,997,289

Ⅷ. 당기순이익(손실) -979,028,442 -1,827,677,006 -1,877,417,708 -2,118,997,289

Ⅸ. 기타포괄이익(손실) 0 0 0 0

Ⅹ. 총포괄이익(손실) -979,028,442 -1,827,677,006 -1,877,417,708 -2,118,997,289

ⅩⅠ. 주당이익 -91 -169 -174 -196



Ⅲ. 이익잉여금처분계산서

이익잉여금처분계산서는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅳ. 현금흐름표

현금흐름표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅴ. 자본변동표

자본변동표는 결산기 작성대상으로 분기에는 작성하지 않습니다.



Ⅵ. 재무제표에 대한 주석(차입에 관한 구체적인 사항을 포함)

주석은 투자보고서 마지막에 별첨합니다.



Ⅶ. 감사인의 감사(검토) 의견

- 외부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)

- 내부감사인의 감사(검토)의견 및 위반사항

감사(검토)의견 :해당사항 없음

기타사항(특기사항 포함)



제 6부 중요한 소송등 진행 현황

Ⅰ. 중요한 소송진행사항



제 7부 특별관계자 등과의 거래 현황

Ⅰ. 거래현황

* 당사의 주요주주인 우미건설㈜(지분율 30,00%)의 계열사인 ㈜우미에스테이트와 근린생활시설 임대대
행 용역 계약 체결
  - 보고일자 : 2024.05.31
  - 보고사항 : 법 제30조 단서 거래의 체결, 상법에 따른 특별결의를 한 경우

* 당사의 주요주주인 우미건설㈜(지분율 30,00%)와 공사도급계약 변경 체결(제2차)
  - 보고일자 : 2024.05.31
  - 보고사항 : 법 제30조 단서 거래의 체결, 상법에 따른 특별결의를 한 경우

※ 특별관계자 등은 다음에 해당하는 자를 말함
1. 해당 부동산투자회사의 임직원 및 그 특별관계자
2. 해당 부동산투자회사의 주식을 100분의 10 이상 소유하고 있는 주주 및 그 특별관계자

※ 특별관계자는 자본시장법 시행령 제141조제1항의 특수관계인 및 공동보유자를 말함

※ 특별관계자 등과의 거래는 법 제30조제2항 각 호에 해당하는 거래를 말함



제 8부 기타사항

Ⅰ. 제재현황



VI. 재무제표에 대한 주석 
 
 
1. 일반사항 
 
주식회사 우미대한제 28 호위탁관리부동산투자회사(이하 "당사")는 부동산투자회사법에 의해 설립된 
위탁관리부동산투자회사로서 2019 년 11 월 28 일에 설립되었습니다. 당사의 주요 사업목적은 부동산의 
취득, 관리, 개량 및 처분, 부동산 임대 등의 방법으로 자산을 투자ㆍ운용하여 얻은 수익을 주주에게 
배당하는 것입니다. 당사의 본점소재지는 서울특별시 강남구 영동대로 517 아셈타워 26 층, 33 층이며, 
당사의 보고기간 종료일 현재 납입자본금은 53,959 백만원입니다. 
 
보고기간 종료일 현재 당사의 주주구성은 다음과 같습니다. 
 

주주 주식의 종류 주식수(주) 자본금(천원) 지분율(%) 

우미건설㈜ 보통주 3,237,600 16,188,000 30.00% 

㈜민간임대허브제 6 호위탁관리부동산투자회사 우선주(*1) 7,554,200 37,771,000 70.00% 

합계  10,791,800 53,959,000 100.00% 

(*1) 당사의 우선주는 운영기간의 배당 및 청산시 잔여재산에 대해 누적적, 참가적 우선주이며, 1 주당 1 
의결권을 보유하고 있습니다.  
 
 
2. 중요한 회계처리방침 
 
회사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성되었으며, 그 중요한 회계처리 방침은 다음과 같습니다. 
 
(1) 수익의 인식 
 
당사는 수익가득과정이 완료되고 수익금액을 신뢰성있게 측정할 수 있으며 경제적 효익의 유입가능성이 
매우 높을 때 수익을 인식하고 있습니다. 
 
(2) 현금및현금성자산 
 
당사는 통화 및 타행발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용없이 현금으로 전환이 
용이하고 이자율변동에 따른 가치변동이 중요하지 않은 금융상품으로서 취득당시 만기(또는 상환일)가 
3 개월 이내에 도래하는 것을 현금및현금성자산으로 분류하고 있습니다. 
 
(3) 유형자산 
 
당사는 유형자산을 구입원가 또는 제작원가에 당해 유형자산을 사용할 수 있도록 준비하는데 직접 관련된 
지출을 합한 금액의 취득원가로 평가하고 있으며, 현물출자, 증여, 기타 무상으로 취득한 자산은 
공정가액을 취득원가로 하고 있습니다. 또한, 당사는 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 가장 최근에 
평가된 성능수준을 초과하여 실질적으로 미래 경제적효익을 증가시키는 지출은 자본적 지출로 처리하여 
당해 자산의 원가에 가산하고, 원상을 회복시키거나 능률유지를 위한 지출은 수익적 지출로 보아 
당기비용으로 처리하고 있습니다. 
 
(4) 법인세회계 
 
당사는 자산ㆍ부채의 장부가액과 세무가액의 차이인 일시적차이에 대하여 이연법인세를 인식하는 경우, 
가산할 일시적차이에 대한 이연법인세부채는 법인세관련 기업회계기준서상의 예외항목에 해당하지 않는 
경우에는 전액 인식하고 있으며, 차감할 일시적차이에 대한 이연법인세자산은 향후 과세소득의 발생이 
거의 확실하여 미래의 법인세 절감효과가 실현될 수 있을 것으로 기대되는 경우에 인식하고 있습니다.   
 



이러한 이연법인세자산(부채)는 관련된 자산(부채)항목의 재무상태표상 분류에 따라 재무상태표에 
당좌자산(유동부채) 또는 투자자산(비유동부채)으로 분류하고 있으며, 세무상결손금에 따라 인식하게 되는 
이연법인세자산의 경우처럼 재무상태표상 자산항목 또는 부채항목과 관련되지 않은 이연법인세자산과 
이연법인세부채는 일시적차이의 예상소멸시기에 따라서 유동항목과 기타비유동항목으로 분류하고, 동일한 
유동ㆍ비유동 구분내의 이연법인세자산과 이연법인세부채는 각각 상계하여 표시하고 있습니다.  또한, 
손익계산서상의 법인세비용은 당기 법인세부담액에 이연법인세자산ㆍ부채의 변동액을 가감한 가액으로 
인식하고 있으며, 자본계정에 직접 가감되는 항목과 관련된 당기 법인세부담액과 이연법인세는 해당 
자본계정에서 직접 가감하고 있습니다. 
 
당사는 법인세법 제 51 조의 2 유동화전문회사 등에 대한 소득공제 규정에 근거하여 배당가능이익의 
100 분의 90 이상을 배당할 경우 동 금액에 대해 당해 사업연도 당기의 소득금액 계산시 소득공제를 받을 
수 있는 바 당기의 소득금액 계산시 배당소득공제를 반영하여 법인세비용을 산출하고 있습니다. 당사는 
향후 과세표준이 발생하지 않도록 부동산투자회사법에 따라 초과배당을 계속하여 실시할 예정이며 이에 
따라 향후 납부할 법인세는 발생하지 아니합니다. 동 사유로 인해 보고기간 종료일 현재 이연법인세자산 
및 부채는 인식하지 않습니다. 
 
(5) 부동산투자회사법상의 특칙적용 : 이익준비금적립의무 배제 및 초과배당  
 
당사는 설립일 현재 시행되고 있는 부동산투자회사법 제 28 조 제 1 항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 
법정적립을 규정한 상법 제 458 조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또한, 동 법 제 28 조 
제 3 항에 의하여 상법 제 462 조가 배제되어 당해연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하는 배당이 
가능합니다. 
 
 
3. 금융자산 
 
보고기간 종료일 현재 현금및현금성자산의 구성내역은 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원) 

구분 구분 당반기말 전기말 

현금및현금성자산 보통예금 5,900,079 14,363,825 

단기금융상품 정기예금 45,000,000 65,000,000 

 
 
4. 유형자산 
 
(1) 당반기와 전반기 중 당사의 유형자산 장부가액의 변동내용은 다음과 같습니다. 
 
(당반기) 

(단위 : 천원) 

과목 기초 취득 처분 감가상각비 당반기말 

토지 83,470,782 - - - 83,470,782 

건물 144,000,591 (550,296) - (1,444,933) 142,005,362 

합계 227,471,373 (550,296) - (1,444,933) 225,476,144 

 
 
 
 
 
 
 
 



(전반기) 

(단위 : 천원) 

과목 기초 취득 처분 감가상각비 전반기말 

토지 83,470,782 - - - 83,470,782 

건설중인자산 87,846,715 42,332,124 - - 130,178,839 

합계 171,317,497 42,332,124 - - 213,649,621 

 
 
(2) 보고기간 종료일 현재 보험가입내역은 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원) 

보험종류 부보자산 보험회사 장부가액 부보금액 

재산종합보험 건물 DB 손해보험 142,005,362 126,058,111 

(*)당사는 상기보험 이외에 승강기배상책임보험, 어린이놀이시설배상책임보험에 가입하고 있습니다. 
 
 
(3) 보고기간 종료일 현재 보유 토지의 장부가액 및 공시지가의 내역은 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원) 

소재지 면적(㎡) 
당반기말 전기말 

장부가액 공시지가 장부가액 공시지가 

인천광역시 서구 원당동 
1082-3 

31,541.00 83,470,782  54,975,963 83,470,782  54,755,176 

 
 
5. 장기차입금 
 
보고기간 종료일 현재 회사의 장기차입금의 내역은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원) 

차입처 이자율(%) 상환방법 최종만기일 약정 한도 당반기말 전기말 

매소홀그레이스제일차 
유동화전문(유) 

2.50% 만기일시상환 2024-02-28 33,000,000 - 33,000,000 

우리은행(*1) 2.50% 만기일시상환 2033-03-29 66,240,000 59,596,000 59,596,000 

동양생명보험(*2) 2.65% 만기일시상환 2032-11-28 86,934,000 75,300,000 75,300,000 

소계 134,896,000 167,896,000 

차감 : 유동성대체 - (33,000,000) 

합계 186,174,000 134,896,000 134,896,000 

(*1) 주택도시기금의 수탁은행 
(*2) 당사는 대출한도 86,934,000 천원에 대하여 주택도시보증공사로 부터 임대주택리츠 PF 보증을 
제공받고 있습니다. 
 
 
6. 특수관계자와의 거래 
 
(1) 당반기와 전반기 중 발생된 특수관계자와의 중요한 거래내역은 아래와 같습니다. 



(단위 : 천원) 

특수관계자 특수관계구분 
매입 

당반기 전반기 

(주)우미건설 유의적인 영향력을 행사하는 자 - 38,296,712 

 
 
(2) 보고기간 종료일 현재 특수관계자와의 채권 및 채무내역은 다음과 같습니다. 
 

(단위 : 천원) 

구분 
당반기말 전기말 

미지급금 미지급금 

㈜우미건설 4,559,438 10,757,362 

 
 
7. 주요약정사항 
 
(1) 자산관리위탁계약 
당사는 대한토지신탁 주식회사와 부동산 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산 임대차, 증권의 매매 등의 
방법에 의한 자산의 투자운용업무 위탁계약을 체결하여 다음의 보수를 지급하고 있습니다.  

구분 내용 

자산운용보수 - 사업기간 :  1 차 유상증자일 부터 매 분기마다 36,000 천원 

 
(2) 일반사무위탁계약 
당사는 주식회사 케이비펀드파트너스(기존 주식회사 국민은행에서 2024 년 6 월 물적분할되어 기존 
계약서상의 모든 권리와 의무를 주식회사 케이비펀드파트너스로 포괄승계함)와 발행주식의 명의개서에 
관한 업무, 주식발행에 관한 사무, 당해 회사의 운영에 관한 사무 등의 업무에 대한 일반사무관리계약을 
체결하여 유상증자일부터 연간 56,000 천원을 보수로 하여 매반기마다 해당 반기 종료 후 7 일 이내에 
지급하고 있습니다.  
 
(3) 자산보관위탁계약 
당사는 엔에이치투자증권 주식회사와 부동산의 보관, 증권의 보관 및 관리, 현금의 보관 및 관리 등의 
업무에 대한 자산보관위탁계약을 체결하여 착공일로부터 연간 25,000 천원을 보수로 하여 매분기마다 해당 
분기 종료 후 7 일 이내에 지급하고 있습니다. 
 
(4) 장기차입금 관련 보증 
 
회사는 회사의 장기차입금과 관련하여 회사가 대주에게 부담하는 채무에 대하여 다음과 같이 
주택도시보증공사로부터 지급보증을 제공받고 있습니다. 
 
가. 보증기관 : 주택도시보증공사 
나. 보증원금(동양생명보험): 86,934,000 천원 한도 내에서 실제 차입금액 
 
(5) 당반기말 현재 회사는 인허가와 관련하여 서울보증보험에 보험가액 2,235 백만원의 보증보험에 
가입하고 있습니다. 
 
 
 
 
 
 



8. 자본 
 
(1) 자본금 
 
설립시부터 현재까지 당사의 자본금 변동내역은 다음과 같습니다. 

(단위 : 주, 천원) 

구분 일자 주당 액면금액 변동주식수 보통주자본금 우선주자본금 

설립시 2019-11-28 5,000 원 60,000 300,000 - 

유상감자 2020-12-31 5,000 원 (60,000) (300,000) - 

유상증자 2020-12-21 5,000 원 10,731,800 16,188,000 37,771,000 

합계     10,791,800 16,188,000 37,771,000 

 
(2) 주식할인발행차금 
 
당사는 설립 자본 및 유상증자와 관련하여 발생한 주식발행비용을 주식할인발행차금으로 계상하고 
있습니다. 
 
(3) 이익준비금 
 
당사는 부동산투자회사법 개정법률 제 28 조 제 1 항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법정적립을 규정한 
상법 제 458 조가 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 
 
 
 
9. 금융상품 
 
(1) 금융상품의 공정가치 
보고기간 종료일 현재 공정가치로 후속측정되는 금융상품은 존재하지 아니합니다. 
 
(2) 금융부채의 만기분석 및 유동성위험관리 
1) 보고기간 종료일 현재 현금 등 금융자산을 인도하여 결제하는 금융부채의 종류별 만기분석 내역은 
다음과 같습니다. 
 
(당반기말) 

(단위 : 천원) 

구  분 1 년 미만 1 년 이상~2 년 미만 2 년 이상 합  계 

미지급금 4,611,509 - - 4,611,509 

미지급비용 234,914 - - 234,914 

장기차입금 - - 134,896,000 134,896,000 

합  계 4,846,423 - 134,896,000 139,742,423 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



(전기말) 

(단위 : 천원) 

구  분 1 년 미만 1 년 이상~2 년 미만 2 년 이상 합  계 

미지급금 10,897,382 - - 10,897,382, 

미지급비용 107,269 - - 107,269 

유동성장기차입금 33,000,000 - - 33,000,000 

장기차입금 - - 134,896,000 134,896,000 

합  계 44,004,651 - 134,896,000 178,900,651 

 
(3) 당사의 유동성위험관리에 대한 궁극적인 책임은 단기 및 중장기 자금조달과 유동성관리규정을 
적절하게 관리하기 위한 기본정책을 수립하는 이사회에 있습니다. 당사는 충분한 적립금과 차입한도를 
유지하고 예측현금흐름과 실제현금흐름을 계속하여 관찰하고 금융자산과 금융부채의 만기구조를 
대응시키면서 유동성위험을 관리하고 있습니다. 
 
 
10. 부가가치계산에 필요한 사항 
 
당사의 부가가치의 계산에 필요한 사항은 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원) 

계정과목 당반기 전반기 

부동산운용비용 197,316 - 

급여 1,800 1,800 

감가상각비 1,444,933 - 

광고선전비 7,402 1,761,018 

보험료 16,413 - 

지급수수료 332,353 14,239 

세금과공과 90,476 233,023 

합계 2,090,693 2,010,080 

 
 
 
11. 금융비용 자본화 
 
당반기와 전반기 중 회사가 자본화한 금융비용의 내용은 다음과 같습니다. 

(단위 : 천원) 

구 분 당반기 전반기 

장기차입금 이자비용 1,720,568 1,700,369 

금융수수료 2,123 129,086 

합계 1,722,691 1,829,453 

자본화한 금융비용 - 1,829,453 

손익계산서 금융비용 1,722,691 - 



 
한편, 회사가 금융비용을 자본화함에 따라 재무상태표 및 손익계산서 주요 항목에 미친 영향은 다음과 
같습니다. 
 
<당반기> 
해당사항 없음 
 
<전반기> 
 

구 분 자본화한 경우(A) 자본화하지 않은 경우(B) 차 액(A-B) 

건설중인자산 130,178,839 128,349,386 1,829,453 

이자비용 - 1,700,367 (1,700,367) 

금융수수료 - 129,086 (129,086) 

분기순손익 (2,118,997) (3,948,450) 1,829,453 

 
 
12. 현금흐름표 
 
(1) 당사는 현금흐름표를 간접법으로 작성하고 있으며, 현금흐름표상 현금은 재무상태표상 
현금및현금성자산과 일치합니다. 
 
(2) 당반기 중 현금의 유입과 유출이 없는 중요한 거래내용은 없습니다. 


